
 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 

PORTARIA CRCPA N.º 032, DE 19 DE MARÇO DE 2019. 

 
NOMEIA A COMISSÃO  DE DIVULGAÇÃO 
DO IX ENCONTRO DE CONTABILIDADE DA 
AMAZÔNIA LEGAL - ECAL EM SANTARÉM / 
PA. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que e regimentais; 
 

CONSIDERANDO a realização do IX Encontro de Contabilidade da Amazônia 
Legal-ECAL, de realização do CRCPA, se faz necessário constituir uma Comissão de 
Divulgação para proceder a divulgação deste evento junto ao Sistema; e 

 
CONSIDERANDO a decisão ocorrida na reunião de Presidentes das Regiões Norte 

e Centro-Oeste realizada no dia 15/03/2019, no hotel Barrudada em Santarém. 
 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Designar para compor a Comissão de Divulgação do IX Encontro de 

Contabilidade da Amazônia Legal – ECAL, a ser realizado nos dias 30/10, 31/10 e 
01/11/2019, os seguintes integrantes:  

 
CRCPA – RODRIGO DA SILVA CAVALCANTE – Coordenador 
CRCTO – RAFAELA OLIVEIRA SIMÕES MENEZES – Membro 
CRCAC – TALYTA DE LIMA CHAVES – Membro 
CRCGO – RANGEL FRANCISCO PINTO – Membro 
 
Art. 2º - Quando da convocação de reuniões para tratar da matéria cada CRC irá 

arcar com as despesas de deslocamento dos seus integrantes. 
 

Art.3º - Dê-se Ciência, registre e cumpra-se. 
 
 
 
 

Contadora Ticiane Lima dos Santos 
Coordenadora da Região Norte e Centro Oeste 

Presidente do CRCPA 

 

http://www.crcpa.org.br/

